
Veletrh sportovních
a zájmových příležitostí 

pro malé i velké 
v Kamenici a okolí

9 2014



Inspirovat se můžete v našich galeriích historických pohledů z Kamenice nebo okolních osad a obcí (hledejte pří-
mo v galeriích obrázků na profilu facebook.com/Kamenice). Vkládat ale můžete i fotografie, které zachycují promě-
ny z doby nedávno minulé (80. a 90. léta), kdy Kamenice a její osady procházely velkými změnami.
Naším cílem je zachytit proměny Kamenice a jejich osad v průběhu běhu času.
Fotografie, které získají největší ohlas = nejvíce „palců“, budeme postupně otiskovat ve Zpravodaji z Kamenice
(samozřejmě s uvedením jejich autora). Fotografie, které budou mít průběžně nejvíce hlasů, vytiskneme a budou
vystaveny na samostatném panelu v rámci zářijové výstavy Amatérská fotografie! Vyhodnocení pro účely výstavy
proběhne 30. 10. 2014 ve 12 hod. Přímý odkaz na soutěž je http://tab.fo/foto-soutez nebo pod QR kódem:
Těšíme se na Vaše fotografie za organizátora Pavel Mejšner

FOTOSOUTEŽ - NÁVRAT DO HISTORIE
Na stránkách www.facebo-
ok.com/kamecnice právě
probíhá fotosoutěž historic-
kých fotografií. Hledáme
neznámé fotografie Kamenice
a jejích osad z daleké i nedáv-
né historie. Účastnit se může
každý, stačí pouze nahrát svou
fotku a vyjádřit souhlas s pra-
vidly. K prohlížení fotografií
není nutná žádná registrace.
Svoji přízeň nejzajímavější
fotografii můžete vyjádřit udě-
lením „palce“ neboli „like“. 

Připravujeme
4. ročník výstavy

Amatérská fotografie
tentokrát pod záštitou 

profesionální fotografkyZuzany Mináčové
Předpokládaný termín výstavy 

Podzim 2014
Zájemci o vystavení svých fotografií,

přihlaste se v KC Kamenice či na e-mail 



3

9 2014

Prázdniny skončily, začala škola. Je to dobře, nebo špatně? Jak
se to vezme. Coby dítě školou povinné jsem prázdniny milova-
la, asi jako všichni moji vrstevníci. To dlouhatánské volno, kte-
ré budu trávit u babičky a dědečka na chalupě, pak s rodiči na
dovolené nebo na táboře – bylo prostě jedinečné. 
Teď, kdy sama mám doma několik školáků, najednou vnímám
prázdniny jinak – řeším, kdo se postará o děti, když oba s man-
želem pracujeme, kdo které dítě kam převeze, kdo je odveze,
kdo pojede za dětmi na chalupu, protože dědeček s babičkou
přece jen všechna vnoučata najednou sami už nezvládají… Jak
je vlastně všechno relativní. Každopádně se ale snažím dopřát
dětem prázdniny bohaté na zážitky, a to nejen proto, že se pak
na ně krásně vzpomíná.  
Zážitky ale nenabízejí jen dva měsíce prázdnin, nýbrž také tře-
ba zájmové kroužky v průběhu školního roku. A že jich
v Kamenici není málo. Nevěříte? Přijďte se sami přesvědčit na
veletrh sportovních a zájmových příležitostí, a to hned první
zářijovou neděli na Ringhofferovo náměstí. I v příloze Zpravo-

daje můžete vidět, že nabídka je skutečně pestrá a vybrat si
mohou nejen děti, ale i dospělí.
Cyklisté a příznivci cyklistiky, nezapomeňte, že už o den dřív,
tedy v sobotu 6. září, startuje v pořadí už šestý ročník závodu
horských kol Van Gillern Cup. Večer pak (nejen cyklisté)
můžete zajet do všedobrovické hasičárny a oslavit závěr léta
s ohňostrojem, nebo do těptínského opida na slavnostní verni-
sáž výstavy Barvy, nitě, plátno.
A to je teprve začátek. Kamenice toho v září nabízí mnohem
víc: Sukův hudební Štiřín, film o Ázerbajdžánu v rámci promí-
tání Jeden svět, Traktorový den v Kamenici, Den Hanuše Ring-
hoffera ve Štiříně, divadelní představení Každý den šťastný den
s vynikající Bárou Hrzánovou v hlavní roli. A kdyby se vám to
pořád ještě zdálo málo, můžete si odskočit třeba na motorkář-
ské odpoledne nebo Klobáskofest do Velkých Popovic.
Září v Kamenici prostě může být plné zážitků a milých setká-
ní. Tak si je užijte. Lucie Moučková

šéfredaktorka

ÚVODNÍK

VOLBY do obecního zastupitelstva

Září plné zážitků

Volby do obecního zastupitelstva se uskuteční v pátek
10. října od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu
11. října 2014 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

V naší obci jsou dva volební okrsky se sídlem v Kulturním
domě v Kamenici, Ringhofferovo náměstí 434, 251 68 Kamenice.

Ve volebním okrsku č. 1 jsou zapsaní voliči s trvalým pobytem
v Kamenici, Skuhři, Těptíně a Štiříně. Ve volebním okrsku č. 2 jsou
zapsáni voliči s trvalým pobytem v Ládví, Ládevsi, Nové Hospodě,
Olešovicích, Struhařově a Všedobrovicích. 

Hlasování do přenosné volební schránky
Voliči mohou ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat

obecní úřad, aby mohli hlasovat mimo volební místnost. Kontakt
telefon OÚ Kamenice 323 673 105, případně ve dnech voleb okrsko-
vou volební komisi na tel. 733 683 134.

Voliči obdrží nejpozději tři dny přede dnem voleb hlasovací lístek,
na kterém budou uvedeny zaregistrované volební strany. Ve dnech
voleb může volič obdržet hlasovací lístek i ve volební místnosti.

Změna provozní doby 
OÚ Kamenice

Od 1. září 2014 je upravena provozní doba obecního úřa-
du. Nově můžete dopoledne v úterý a ve čtvrtek využít služeb
podatelny, pokladny a můžete získat výpisy z Czech POINTu.

OBECNÍ  ÚŘAD
Úřední dny:
Pondělí 7:30 – 12:00 13:00 – 17:00
Středa 7:30 – 12:00 13:00 – 17:00

PODATELNA, POKLADNA, CZECH POINT:
Pondělí 7:30 – 12:00 13:00 – 17:00
Úterý 7:30 – 12.00
Středa 7:30 – 12:00 13:00 – 17:30
Čtvrtek 7:30 – 12:00
Po telefonické dohodě na telefonním čísle 323 673 105 i mimo
uvedenou dobu.

STAVEBNÍ  ÚŘAD 
Úřední dny:
Pondělí 7:30 – 12:00 13:00 – 17:00
Středa 7:30 – 12:00 13:00 – 17:00

Poděkování
Obecní úřad Kamenice děkuje jednateli firmy R spol. s r.o. panu

Z. Říčařovi za sponzorský dar – nový výkonný vysavač značky 
Rainbow. 

Narodilo se Vám miminko 
a přejete si zúčastnit se vítání občánků?

Rodiče, máte-li zájem o přivítání Vašeho dítěte, hlaste se na Obec-
ním úřadu Kamenice. Zákonný zástupce vyplní jednoduchý formulář
a pošle na e-mailovou adresu podatelna@obeckamenice.cz nebo ode-
vzdá osobně na podatelně. Přihlášku k vítání občánků v obci Kame-
nice naleznete na www.obeckamenice.cz v sekci obecní úřad, for-
muláře ke stažení. Na uvedenou adresu bude zaslána pozvánka.

Vítání občánků se připravuje na začátek listopadu 2014 na Zámku
Štiřín. Obecní úřad Kamenice

Ve středu 10. 9. 2014 se uskuteční zasedání Zastupitelstva obce Kamenice od 19:00 hodin v Kulturním domě Kamenice.

PRÁVNÍ POMOC PRO OBYVATELE
Od září obec spouští zkušební projekt základní
právní pomoci pro obyvatele Kamenice.
Jedenkrát za čtrnáct dní, v liché týdny, vždy ve
středu od 14-16 hodin bude v zasedací
místnosti obecního úřadu pro vás k dispozici
právnička, která vám v limitovaném čase
poskytne právní pomoc v nejrůznějších
životních situacích. Počítáme s tím, že se na ni budete obracet se
smlouvami, které nejsou pro vás srozumitelné, s otázkami
komplikovaných sousedských vztahů, s otázkami týkajícími se
vztahů s úřady a institucemi, které na vás mohu klást vám
nesrozumitelné požadavky apod.
U případu, kdy pro vyřešení případu budete potřebovat více času,
bude dohodnut další vhodný postup. 
Právní poradna je určena pro obyvatele trvale žijící
v Kamenici a začíná 24. 9. 2014. Pavel Čermák



4

Rada obce vzala na vědomí:
■ termín voleb do obecních zastupitelstev ve dnech 10. a 11. říj-

na 2014.
■ podání žádosti o dotaci na projekt „Zavádění ICT v Územní

veřejné správě pro obec Kamenice“.
■ akceptaci žádosti o podporu ze SFŽP v rámci OPŽP na

„Zateplení objektu hasičské zbrojnice v Těptíně“.
■ přijímá rezignaci Ing. Jany Kohlové a Jaroslava Růžičky na

členství v KoŽP.
■ záměr projektu páteřní cyklostezky a cyklotras spojujících jed-

notlivé části a obce mikroregionu Ladův kraj. 
■ informaci místostarosty o otevření dětského hřiště na Ládví –

Valnovce a úpravách v budově ZŠ.

Rada obce schválila:
■ souhlasila se sídlem Obnoveného ochotnického spolku Tyl na

Nové Hospodě (založeno 1905), o.s. na adrese Ringhofferovo
náměstí 434, 251 68 Kamenice.

■ odměny starostovi a místostarostovi obce, tajemnici, paní rad-
ní; šéfredaktorce, redaktorovi a grafičce Zpravodaje z Kame-
nice.

■ vybrala ze tří uchazečů o pronájem restaurace – pizzerie v KD
Kamenice nájemce pana J. Nývlta. 

■ spolupráci v oblasti organizace a koordinace kulturních akcí
s paní Bc. Markétou Kopeckou, DiS. od 1. 7. 2014. 

■ uzavření pachtovní (nájemní) smlouvy mezi Obcí Kamenice
(pronajímatel) a V. P., Kamenice (nájemcem) na pozemky
parc. č. 68/1 (2871 m2, trvalý travní porost) a 75/1 (1409 m2,
trvalý travní porost), oba v k. ú. Ládví za účelem pasení ovcí
za cenu 200 Kč/ročně. 

■ žádost  D. F. a A. F.,  Praha 4 o záměru stavby rodinného domu
na pozemcích st. 545, parc. č. 78/28, 78/29, 78/81, 78/82, vše
v k. ú. Těptín. Souhlasí za podmínky scelení těchto pozemků
do jednoho.

■ žádost P. P. a J. P., Kamenice -Ládví. Souhlasí s přestavbou
chaty na rodinný dům na st. p. 225 v k. ú. Ládví. Budou dodr-
ženy veškeré parametry stanovené SÚ. Radní požadují vylep-
šení resp. opravu příjezdové cesty k předmětné nemovitosti.

■ nákup městského mobiliáře – laviček před OÚ za cenu cca
70.000 Kč. 

■ smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Obcí
Kamenice a vlastníky pozemku parc.č. 78/9 v k. ú. Těptín,
obec Kamenice, část obce Těptín. Obec Kamenice má záměr
vybudovat a provozovat na pozemku parc.č. 78/9 v k. ú. Těp-
tín stavbu „ vodovodní a kanalizační řad“. Smlouvou o zřízení

služebnosti bude zřízena služebnost užívání pozemku spočíva-
jící ve zřízení a provozování stavby na pozemku a s tím souvi-
sejícím právu vstupu oprávněného, nebo jeho dodavatelů na
tento pozemek za účelem prohlídky a údržby stavby.

■ uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Kamenice a J. J. Praha na
sekání trávy podél komunikací a veřejných prostranství v osa-
dě Těptín na celkové ploše 2.224 m2 za 1,50 Kč/m@ za jednu
seč. Smlouva bude uzavřena do 30. 11. 2014. 

■ jmenovala komise pro otevírání obálek a hodnotící komise pro
akce „Oprava kanalizace po povodni na Sídlišti“ a „Oprava
střechy ZŠ“.

Rada obce neschválila:

■ žádost J. P., Kamenice o splátkový kalendář na částku 1.000
Kč za domovní odpad.

■ žádost MUDr. M. H., Praha 10. Nedala souhlas k výstavbě
rodinného domu na pozemku parc. č. 468/2 (výměra 496 m2)
v k. ú. Ládví ani na pozemku parc. č. 455/7 (v k. ú. Ládví). Jde
o území IR, pozemky mají malou výměru a není zde vhodná
přístupová cesta. 

■ nabídku na odkoupení pozemku parc. č. 99/23 v k. ú. Ládví za
cenu 1.860 Kč/m2. Rada navrhuje odkoupení za cenu 500
Kč/m2. Místostarosta je pověřen dalším vyjednáváním.
Následně by bylo předloženo zastupitelstvu.

■ zásadně nesouhlasí s využitím území na pozemcích st. p.
98,117,118,119, parc. č. 350, 352/1, 356/1, 356/5, 665 vše v k.
ú. Štiřín, jako dopravní, skladovací a dotřiďovací středisko pro
firmu Marius Pedersen, a.s., Nový Hradec Králové.

Rada obce pověřila:

■ starostu jednáním s paní E. M. ohledně oplocení na Nové Hos-
podě. Obec navrhuje vybudovat plot výměnou za část jejího
pozemku – rozšíření pro chodník.  

■ místostarostu zajištěním cenových nabídek na zhotovení dláž-
děných cest přes travnatou plochu před OÚ a KD (ceny za m2).

Rada obce doporučila:

■ tajemnici OÚ přijmout na dobu určitou pracovníka technic-
kých služeb z důvodů dlouhodobější nemoci zaměstnance
a střídání dovolených.

■ podpořit záměr pana Pavla Matouška založit v centru Těptína
na pozemku st. 69/1 v k. ú. Těptín soukromou základní školu
a pověřuje starostu dalším jednáním.

■ podpořit záměr zřízení právní poradny pro občany.

Ze zasedání Rady obce Kamenice dne 30. června 2014

Ze zasedání Rady obce Kamenice dne 14. července 2014
Úvodu jednání se zúčastnili šéfredaktorka Zpravodaje Mgr.

Lucie Moučková a grafik Ladislav Anděl. Grafik představil svou
koncepci grafiky obecního měsíčníku. Seznámil radní se svou
představou layoutu – grafického rozvržení tiskových stránek kon-
krétního čísla zpravodaje. 

Rada obce schválila:

■ L. Moučkové novou výši odměny od září 2014 do prosince
2014.

■ rozpočtové opatření č. 6/2014 – navýšení paragrafu 3613
o částku 800.000 Kč z důvodu záměru odkoupení zařízení res-
taurace – pizzerie. 

■ uzavření smlouvy o dílo s paní J. S., bytem Kamenice na seče-
ní travního porostu příkopů podél obou stran účelových a míst-
ních komunikací v Obci Kamenice vlastním mechanizačním
zařízením.

■ žádost J. G., Praha 10 o přestavbu rekreačního objektu evid.
č. 2059 na rodinný dům do velikosti zastavěné plochy 150 m2



5

9 2014

Ze zasedání Rady obce Kamenice dne 24. července 2014

Ze zasedání Rady obce Kamenice dne 29. července 2014

na pozemku parc.č. 708/17 (1.478 m@ - zahrada) v k. ú. Těptín.
Radní požadují zajištění zpevněné přístupové cesty od křižovat-
ky k výše uvedenému pozemku nejpozději do termínu kolauda-
ce stavby. 

■ žádost Z. S., Kamenice o pronájem plochy 3x2 metry na parko-
višti za účelem provozování stánku s prodejem točené zmrzliny
a ledové tříště do 30.9.2014. Napojení na vodu nelze uskutečnit,
pouze na elektrickou energii.

■ projednala žádost V. T., Kamenice - Ládví o odprodej části pří-
stupové cesty parc. č. 99/3 v k. ú. Ládví a zpevnění této cesty
a pronájem části cesty 99/3 v k. ú. Ládví z důvodu zdravotního
stavu manželky. Radní nebudou výše uvedený majetek odprodá-
vat. Souhlasí s vybudováním opěrné zídky a zřízením stání, kte-
ré bude označeno značkou pro invalidy a pronájmem tohoto
vyhrazeného parkování do 31. 12. 2015.

■ žádost Ing. J. B., Kamenice a souhlasí se stavbou garáže na
pozemku parc.č. 725/23 v k. ú. Těptín dle předloženého nákre-
su. Vzdálenost stavby bude od hranice pozemku parc.č. 823 v k.
ú. Těptín (ost. komunikace - Korunní ulice)  1 metr. Rada nes-
chvaluje umístění garáže až na hranici pozemku.

Rada obce Kamenice neschválila: 

■ žádost M. H., Kamenice o přidělení obecního bytu v Truhlářské
855. 

■ žádost S.F. a J. F., Praha o odprodej části obecního  pozemku
parc.č. 68/1 v k. ú. Ládví. Na úřední desce obecního úřadu byl
vyvěšen pouze záměr pronájmu, obec nemá v úmyslu pozemek
prodávat.

■ žádost Ing. J. Š., předsedy výboru Společenství vlastníků byto-
vých jednotek Kamenice č. 23 a č. 24 na Sídlišti II, o úpravu
místa na kontejnery tříděného a směsného odpadu, které jsou
umístěny na obecním pozemku (kovová klec). 

■ žádost Mgr. V. C., zast. P. V., Újezd nad Lesy o schválení navr-
ženého způsobu rozdělení pozemků parc.č. 461/7 a 461/8, oba
v k. ú. Štiřín. Radní požadují dodání výkresu se zakomponova-
nými požadavky na obratiště pro techniku HZS, popelářských
vozů apod., včetně uvedených rozměrů.

Rada obce pověřila starostu obce zadáním znaleckého posudku na
ocenění movitého majetku v restauraci- pizzerii v KD Kamenice

Rada obce potvrdila 
■ rozhodnutí výběrové komise a schválila navrhovaného vítěze veřej-

né zakázky „Kamenice - oprava poškozené kanalizace po živelné
události v 6/2013“ (oprava kanalizace na Sídlišti I, II)  IMOS
Group s.r.o., IČ: 27756971. Uchazeči se umístili v tomto pořadí:
IMOS Group s.r.o., IČ: 27756971 za cenu 10.771.220,49 Kč +
DPH 
Výstavba sítí Kolín a.s., IČ: 26115972 za cenu 11.746.212.04
Kč + DPH

Rada obce souhlasila
■ s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu Obnova

majetku postiženého živelní pohromou v roce 2013 (MMR) na
akce:
1. „Rekonstrukce ulice Lotosová po přívalovém dešti“ v celko-

vé výši 1.695.115,- Kč se spoluúčastí 10 %.
2. „Rekonstrukce ulice Okružní v obci Kamenice poškozené

v červnu 2013“ v celkové výši 5.907.470,- Kč se spoluúčastí
10 %.

Rada obce vzala na vědomí:
■ ukončení nájemní smlouvy paní V. K. na byt č. 4 v Truhlářské

855 ke dni 31. 8. 2014;
■ oznámení ČIŽP o zahájení správního řízení s právnickou oso-

bou - Stavební firmou Dráb a spol. s.r.o., která se podílela na
revitalizaci Mlýnského rybníka;

■ termín auditu MF ČR od 25. 8. 2014 do 29. 8. 2014 na akci
„Kamenice – kanalizace a vodovod“;

■ informace místostarosty o dokončených akcích – konvektomat
ve ŠJ (bude ještě provedena revizní prohlídka), posunutí dveří
směrem od tělocvičny ke schodům v ZŠ, instalace sprchového
koutu v obecním bytě v Ringhofferově ulici; 

■ rozhodnutí MF ČR o registraci akce IČ EDS: 298D213000013
„Navýšení kapacity ZŠ Kamenice“. 

■ rozhodnutí o registraci akce CZ.1.02/3.2.00/13.21129 „Snížení
energetické náročnosti budovy OÚ Kamenice“; 

Rada obce schválila:
■ příspěvek panu P. N., Kamenice - Ládví na úpravu obecní cesty

a příspěvek paní  M. B., Kamenice  na navýšení studny (přidá-
ní skruží) z důvodu častého vytopení studny po přívalových deš-
tích.

■ nákup restauračního zařízení, vybavení a technologie restaurace
– pizzerie v KD Kamenice na základě předloženého znaleckého
posudku soudního znalce. 

■ navržené dopravní řešení před budovou OÚ, studii navrhla fir-
ma AMOK. Radní jsou si vědomi, že nepůjde o definitivní řeše-
ní v souvislosti s celkovou budoucí podobou náměstí. 

■ ze tří nabídek na „Oplocení sportovního areálu“ nabídku firmy
Propos, Kamenice.

■ ze čtyř nabídek na „Rekonstrukci chlapeckých WC v ZŠ Kame-
nice“ nabídku firmy Propos, Kamenice.

■ ze dvou nabídek na „Zpevněnou plochu - chodníky před OÚ“
nabídku firmy Stavební a obchodní činnost, Nespeky.

■ nabídku firmy Market, Stanislav Kováč na výměnu obrubníků
v ulici Těsné.

■ Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Obcí
Kamenice a vlastníky pozemku parc.č. 78/9 v k. ú. Těptín, Tou-
lovská ulice. – vodovod, kanalizace.

Rada obce neschválila:
■ novou žádost paní J. B., Kamenice o stavbu garáže na hranici
pozemku. Radní souhlasili s umístěním garáže cca 1 metr od hra-
nice pozemku. Rada potvrzuje svoje rozhodnutí ze 14.7.2014.

Rada obce doporučila zastupitelům schválit:
a) odkoupení pozemku parc. č. 99/23 v k. ú. Ládví za 500 Kč/m2

do majetku obce;
b) odkoupení pozemku parc. č.99/24 v k. ú. Ládví za cenu 500

Kč/m2 do majetku obce;
c) prodej obecního pozemku parc. č. 84/2 v k. ú. Těptín – 246 m2

ostatní;



6

Volby do obecního zastupitelstva 2014



7

9 2014 Volby do obecního zastupitelstva 2014



8

Volby do obecního zastupitelstva 2014



9

9 2014



10

2 týdny
pračlověkem
Na našem tábořišti jsme vztyčili 8 indián-

ských týpí pro téměř 40 účastníků letního
tábora. Skautské tábory ale nejsou pouze
zábavným odkladištěm dětí pro zaneprázdně-
né rodiče - je to vyvrcholení celoročního set-
kávání se na pravidelných schůzkách po čas
celého roku. Děti v družině se mezi sebou
velice dobře znají a dá se s nimi pracovat jak
individuálně, tak i jako s celou partou, která
společně zažívá různá dobrodružství, učí se
novým znalostem a poznává sebe sama, ostat-
ní děti v družině, přírodu a soužití s ní.

Letos jsme se ocitli v pravěku a přiblížili se
myšlení a technologii člověka doby bronzové.
Vyzkoušeli jsme si drcení mouky mezi kame-
ny, pečení moučných placek na rozpálených
placácích a vaření kopřivové polévky. Postavi-
li jsme hrnčířskou pec z místní jílovité půdy,
kamenů a slámy a vyrobili si misky i další hli-
něné výrobky, které jsme se pokusili v peci
vypálit. Ubránili jsme se také vlčí smečce,
vyrobili kamenné zbraně, hnali stádo krav
rozbouřenou řekou, drželi hlídky, zpívali
u slavnostního ohně...

Letošní tábor se určitě podařil, ale tím to
nekončí - vyrůstat ve skautu totiž neznamená
jen chodit po škole na kroužek; je to vlastně
jako poznávat trochu jiný svět, než který je
běžně přístupný. Je to vzájemně budované
společenství, které vychovává v člověku poro-
zumění a ohleduplnost k sobě samému, ostat-
ním lidem i okolnímu světu - ale zároveň je to
dobrodružství a jedna velká hra.

za oddíl Likam, Jakub
stredisko-kamenice.skauting.cz/likam



11

NEŽ JSEM TĚ POZNALA
je bestseller dvojnásobné vítězky

Romantic Novel of The Year Award Jojo
MOYESOVÉ. Neobyčejně citlivý
romantický příběh o dvou lidech, kteří
nemají nic společného, dokud jim láska
k nohám nepoloží celý svět. S ním však
i otázku, jak vysokou cenu je člověk
ochoten zaplatit za štěstí toho, koho
miluje. Louisa Clarková je obyčejná dív-
ka žijící mimořádně obyčejným živo-
tem. Má ráda svou práci v bistru, dlou-
holetého přítele a svět končící s hranice-
mi malého rodného městečka. Svůj život by za nic nevyměnila. Když
však bistro zavřou, Louisa měnit musí. A tak přijme jednu velmi
neobvyklou nabídku. Svět Willa Traynora naopak žádné hranice
nemá. Je to svět andrenalinu, velkých obchodů i peněz, svět možnos-
tí bez omezení. Will svůj život miluje. Když ho však nehoda upoutá
na invalidní vozík, ví, že už nebude moci žít jako doposud. Jen těžko
si lze představit více nesourodou dvojici než náladového a cynického
Willa a optimistickou a upovídanou Louisu. Přesto tyto dva svede
osud dohromady. Willova matka totiž Louisu najme na šest měsíců
jako ošetřovatelku. A tak se bývalá servírka začíná pomalu zaučovat
novému řemeslu, aniž by tušila, že na tom, zda uspěje, bude zane-
dlouho záviset Willův život.

Z TOULEK PO HAVAJSKÝCH OSTROVECH
Chcete vědět, kde jsou nejlépe slyšet plesknutí velrybích ploutví

o hladinu oceánu? Chcete poznat duchovní význam havajského
pozdravu aloha , pocítit vůni gardénií při tanci hula hula anebo stát
bosí pod palmami ve vyhřátém písku a pozorovat západ slunce? Pak
si nenechte ujít knihu cestovatele Petra NAZAROVA ALOHA

Novinky z knihovny

KD Kamenice

FRANTIŠEK NEDVĚD 
s kapelou TIEBREAK

Vstupné
300/250 Kč

Předprodej: KC Kamenice , tel.
323672643, 731045466 
kckamenice@obeckamenice.cz, www.obeckamenice.cz

MOLOKAI, která je v pořadí jeho již dru-
hou cestopisnou knihou. Tentokrát autor
zachycuje několik měsíců toulek po šesti
havajských ostrovech se zvláštním zaměře-
ním na ostrov opředený mystickými
pověstmi a dýchající magickou atmosfé-
rou, často nazývaný jako „Přátelský ost-
rov“ nebo „Ostrov kouzelníků“ – ostrov
Molokai.

Bohumila Roubíčková  
knihovnice z Kamenic

9 2014



12

seznamte se …

Když bylo Blance Vášové 5 let, maminka ji přihlásila do tanečního studia Olgy
Řezáčové v Domě dětí a mládeže na Praze 8. Učila se balet, lidové tance, gym-
nastiku, jazzové tance - zkrátka základy ode všeho. Také hodně vystupovali
a Blanka většinou tančila sóla. A od té doby už vlastně nepřestala tančit. Vystu-
dovala společenský tanec a choreografii na Konzervatoři Jaroslava Ježka
a založila si vlastní taneční školu. Taneční škola Blanky Vášové dokonce získa-
la licenci organizace EuroDance Center, která sdružuje přední taneční školy
v Evropě. 

Blanka Vášová: 

Ráda učím 
ostatní tančit



13

Do tanečních jsem začala chodit rok po sametové revoluci
a mám pocit, že tehdy to bývalo skoro povinné. Alespoň v Praze,
kde odhaduji, že takových 90% slečen a 80% mladých mužů
chodilo do tanečních kurzů. Jaká je situace nyní?

Máte pravdu, před 20 a více lety tomu tak bylo. V průběhu deva-
desátých let se u mládeže počet zájemců snížil, pak bylo méně naro-
zených děti, ale v současné době je o taneční pro mládež zase velký
zájem. Stejně tak máme hodně zájemců o taneční kurzy pro dospělé.
Nejvíc k nám chodí lidé takzvaně „před a po dětech“.  Jsem ráda,
když si manželé, poté co jim děti odrostou, opět najdou čas pro sebe
a na sebe a třeba dohánějí, co zapomněli z tanečních z mládí.

Mění se v průběhu doby některé tance a s tím související
jejich výuka? Jsou třeba tance, které se učí jinak než dřív, nebo
se už neučí a naopak se učí jiné nebo nové?

Tance jako takové zůstávají stejné. Mění se jen trendy, ale s tím se
setkávají až žáci vyšších ročníků. V naší taneční škole máme 6 taneč-
ních stupňů výuky, takže v základních kurzech se vlastně učí stále
stejné kroky a stále stejné tance, jako tomu bylo dřív. Ale je pravda,
že učíme i tance, které jsou takzvaně „ in“, jako například salsu, paso
doble a další.

Kromě toho jste také choreografkou tanečního souboru Old
Stars Team, který si přiváží medaile z každé soutěže, které se
zúčastní. Jak vlastně Old Stars Team vznikl? Kdo jsou jeho čle-
nové? 

Členové Old Stars Teamu, který většinou nazýváme OST, jsou běž-
ní frekventanti našich tanečních kurzů pro dospělé, kteří k nám nej-
prve několik let chodili učit se tančit. OST vznikl před čtyřmi roky
v létě na tanečním soustředění. Tvoří ho 8 párů, ze kterých se postu-
pem času stala úžasná parta.  Začalo to tak, že mě tehdy účastníci let-
ního soustředění přemluvili, abych s nimi secvičila předtančení. Že
když tančí např. waltz a tančí všichni naráz, je to krásné.  Old Stars
Team trénuje nepravidelně, většinou o víkendech. Před soutěžemi je
příprava intenzivnější, třeba před Mistrovstvím republiky je to hodně
sobot, případně celých víkendů.  V loňském roce se OST stal ze 13
soutěžících souborů nejlepším amatérským souborem v České repub-
lice v kategorii Senior, 35+.

O Vaše kurzy tance je skutečně velký zájem, kurzy jste museli
rozšířit. Na Vašich internetových stánkách jsem se dokonce
dočetla, že 80% účastníků Vašich kurzů přichází na doporučení
známých, což je podle mě ta nejlepší reklama. Máte nějaký „taj-
ný recept“ na to, jak to udělat, aby se lidem Vaše kurzy líbily? 

9 2014

Možná je to tím, že učím ráda. Vidím pokroky a to mne těší. Když
k nám přijdou žáci, kteří o sobě prohlašují, že „to nedají“ a na konci
kurzu odcházejí s tím, že zvládají a já vidím tu jejich radost, je to
radost i pro mne a moje taneční partnery. Naše taneční škola má celo-
roční systém postupného vzdělávání. Tím, že máme taneční kurzy
rozděleny do 6 tanečních úrovní, dokážeme se věnovat všem… až se
třeba stanou skutečně dobrými tanečníky.

Přes rok vedu kurzy a pořádám taneční víkendy, v létě soustředění
pro žáky z tanečních, nezaměřujeme se na soutěžní tancování.
V mnoha kurzech a hlavně pak v létě vznikly party kamarádů a zná-
mých, které se vídají i mimo taneční.

Od října povedete také kurzy tance v Kamenici, které tu už
hodně let chyběly. 

Ano, loni v létě jsem se s celou rodinou přestěhovala do Kostelce
u Křížků a do Kamenice je to kousek. Byla jsem oslovena, zda bych
v tamním Kulturním domě chtěla pořádat taneční pro dospělé a pří-
padně pro mládež. Domluvili jsme se a od října začínáme s tanečními
pro dospělé začátečníky, vždy v pátek 1x za 14 dní. Je to skvělé, vždyť
se v sále Kulturního domu v Kamenici pořádají taneční soutěže, a tak
je jistě dobře, že se po letech zase výuka tance do Kamenice vrací.

Váš pracovní kalendář je dost nabitý: kurzy tance v Praze, ve
Strančicích, v Hořovicích, nově přibudou také v Kamenici, vede-
te taneční večery apod. Stane se někdy, že si prostě jdete zatan-
čit jen tak, třeba s manželem?

Stane se, že si jdu sama zatančit, nicméně je pravda, že s vlastním
mužem si zatančím tak dvakrát do roka a se svým tanečním partne-
rem třeba jen jednou. Když mi náhodou vyjde přes sezónu volný
večer, velmi ráda ho strávím doma – netanečně  – a užívám si pro
změnu rodiny. Lucie Moučková

TANEČNÍ 
PRO DOSPĚLÉ 

(11. SEZÓNA)
SOKOLOVNA STRANČICE

Kurz S1: Začátečníci 15:15 – 16:50 neděle, od 21.9.14
Kurz S2: Mírně pokročilí 17:00 – 18:35 neděle, od 21.9.14
Kurz S3: Středně pokročilí 18:45 – 20:25 neděle, od 21.9.14
Kurz S5: Speciál 20:35 – 22:15 neděle, od 21.9.14

Info: tel: 603 238 090
e-mail: vasova@volny.cz

www.tanecni.net

Kulturní centrum Kamenice 
ve spolupráci s Taneční školou Blanky Vášové 

pro Vás připravilo

Taneční kurzy pro dospělé
začátek podzimního kurzu

v pátek dne 17. 10. 2014 ve 20:10 hod.
v Kulturním domě Kamenice

�� kurzy jsou určeny pro začátečníky a falešné začátečníky
�� kurzy budou probíhat vždy jednou za 14 dní, 

v pátek od 20:10 hod

cena za pár činí 3 400 Kč za 12 lekcí
přihlášení je možné osobně v KC
nebo e-mailem na kckamenice@obeckamenice.cz
nejpozději do 17. 9. 2014
Další informace obdržíte na tel.: 323 672 643

Old Stars Team, 2. vicemistři ČR, Chrudim 2012



14

Z redakční pošty 
Poděkování aneb Slušnost za slušnost
28. června při odpolední procházce se mi „podařilo“ ztratit osob-

ní doklady, tj. občanský a zdravotní průkaz, Inkartu ČD, nějaké pení-
ze i s příslušným pouzdrem. Že mi něco chybí, jsem doma nezjistil,
a když se po necelé hodině ozval zvonek a pod oknem nějaký pán šer-
moval v ruce s mými doklady, připadal jsem si jak Alenka v říši divů.
Nálezci jsem náležitě poděkoval, ale vím také, že má nárok na 10%
nálezného. To jsem dodatečně odhadnul na cca 500,- Kč a byl jsem
ochotný zaplatit i podstatně víc, protože mne děsila představa, že
bych musel pobíhat po úřadech a různých institucích, jimž se obvy-
kle vyhýbám velkým obloukem. Jenže se svou ochotou platit jsem
hrubě nepochodil. Pan Ing. J. Dvořák rezolutně odmítl bavit se na
toto téma a tvrdě trval na tom, že mezi slušnými lidmi je takové řeše-
ní absurdní. 

Je samozřejmě velice příjemné žít v prostředí, kde platí takové
zásady. Nicméně považuji za nutné panu Ing. J. Dvořákovi, Kameni-
ce 17, poděkovat aspoň touto formou.

Ing. Z. Řehák, Kamenice 15

Zameťte si před vlastním prahem
Rád si prohlížím naši obec z bicyklu. Po nedáv-

ných deštích jsem v Těptíně projížděl ulicí Táh-
lou, kterou obec nechala pokrýt vzorným asfalto-
vým povrchem. Napočítal jsem tam asi 15 míst, kde byl nový asfalt
pokryt vrstvičkou drobného štěrku splaveného většinou s vjezdů do
přilehlých domů.

Životnost kvalitního asfaltového povrchu na málo zatížené komuni-
kaci může být 30-40 let. Pokud je však obrušována naneseným pískem
a štěrkem, výtluky mohou vzniknout již během jedné či dvou sezón.

Je nad naše finanční a kapacitní možnosti, aby po každém dešti
vyjely technické služby obce a všechny místní komunikace od nánosů
vyčistily.  A přitom k odstranění naplaveného štěrku stačí koště, pár
rukou a pár minut. 

Chcete domů jezdit po rovných a bezprašných komunikacích?
Zameťte si před vlastním prahem!

Má výzva se netýká jen obyvatel Táhlé a ne jen problému životnosti
našich silnic. Pavel Zítko, zastupitel

V minulém čísle Zpravodaje bylo několik příspěvků věnováno životnímu prostředí.
Zčásti šlo zřejmě o reakci na předcházející článek o tom, jak se chováme ke krajině,
v níž žijeme. Zde stojí zato připomenout, že pojem „krajina“ nezahrnuje pouze tůně
s žábami. Žáby a jejich noční kvákání nepochybně patří ke koloritu Kamenice a jejich
ochrana je potřebná. Ekologická výchova dětí je velice cenná a je výborné, že touto for-
mou se žáky ZŠ Kamenice někdo pracuje. Děti by se ale měly učit myslet v širších sou-
vislostech. Domníváme se totiž, že ochrana žab začíná u péče o čistotu vody v našich
rybnících. Pouhým pohledem je možno se přesvědčit, že tato voda za posledních 20-30
let značně ztratila na kvalitě – pamětníci koupání u nás to jistě potvrdí. Máme tu sice
např. škebli rybniční, či několik druhů žab, ale koupat se v létě ve Struhařovském ryb-
níku už prakticky není možné.

Krajina je však širší pojem – zahrnuje nejen biotopy různých živočichů, ale např.
i různá díla, která vytváří člověk. Je žádoucí, aby člověk hospodařil v krajině s roz-
myslem. S pojmem krajina například úzce souvisí pojem urbanismus. Pojďme se spo-
lečně zamyslet, jak s ním u nás pracujeme...  Při komplexním pohledu na krajinu, ve
které žijeme, jde především o to, aby tůně pro chráněné žáby a čolky neměly znečiště-
nou vodu, nebo nestály v cestě rozumným úpravám v krajině. 

Lamentace nad sekáním trávníků na zahradách v dalším příspěvku, převzatém
z Říčan, spolu s článkem o potřebnosti křoví přinesly trochu pokřivený obraz idyly ven-
kova: bujné křoví, chráněné před nepřátelskými zásahy zahradníků, udržování trávníků
považované za čiré bláznovství. Nezaměňují se zde pojmy s dojmy? Něco jiného je pře-
ce volná příroda, kam křoví a bujné rostlinstvo patří, úplně jiná věc jsou soukromé
zahrady a veřejná prostranství uvnitř obce. Mimochodem, budeme-li se na dnešní stav
dívat údajnou optikou sv. Františka, na některých místech bychom v Kamenici obstáli...
Pojďme se ale raději vrátit k myšlence, že je normální a správné veřejná prostranství
i zahrady udržovat, tedy pravidelně kosit, případně mulčovat. V tomto ohledu udělala
Kamenice  velký pokrok, a proto nám to, svatý Františku, svými úvahami nekaz. Víš,
od Tvých dob se mnohé změnilo: nepíšeme brkem, nečteme při svíčce a používáme
splachovací záchod.

Mnohem horší než pravidelné sekání trávníků v zahradách je, že někteří  lidé jako by
netušili, že existuje čistička odpadních vod či kanalizace. A pokud tuší, možná ve svém
místě bydliště kanalizaci nemají a řídí se zavedenými zvyklostmi. Takže, svatý Františ-
ku, udělej zázrak a zařiď, aby tento nešvar skončil. Měj ale na paměti, že se sotva kdy
ještě vrátíme ke kadibudkám... Pokud se zázrak podaří, bude lépe všem. Nemá smysl
věnovat se ochraně tůní a zároveň mít jen částečně vyřešenou likvidaci odpadních vod.
Vybudovaná kanalizace nepokrývá všechny části Kamenice. Ještě máme rezervy. 

Řádnou likvidaci odpadních vod a dobudování příslušné infrastruktury ve všech osa-
dách považujeme za jedno z klíčových témat, kterými by se odbor životního prostředí
měl zabývat. Je to však téma, které přesahuje hranice jednoho oboru, proto vyžaduje
těsnou spolupráci lidí různých profesí.

Ing. Jana Kohlová, PhDr. Michaela Valentová

O čem si povídal svatý František s pánem Bohem
aneb Patří militantní pseudoekologická témata 

na stránky Zpravodaje? ■ K vloupání do kůlny u domu v ulici Pražská
došlo z 9. na 10. 7. 2014 poté, co pachatel pře-
štípl visací zámek u vrat na pozemek a násled-
ně další zámek na kůlně. Z ní pak odcizil hor-
ské jízdní kolo a další zahradnické nářadí.  

■ K vloupání do skladových prostor mateř-
ské lesní školky Devětsil ve Skuhři došlo
mezi 16. – 18. 8. 2014, kdy neznámý pachatel
vypáčil dveře u maringotky, ale nic neodcizil.  

■ Při silniční kontrole vozidla Ford v 11:45
hod. dne 6. 7. 2014 bylo v ulici Jednosměrná
zjištěno, že 34letý řidič má soudem uložen
zákaz řízení všech vozidel. Následovalo sdě-
lení podezření z přečinu maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí. 

■ Další nerespektování soudního rozhodnutí
bylo zjištěno při silniční kontrole v 17:45 hod.
dne 19. 7. 2014 v Těptíně, kdy byl za volan-
tem přistižen 42letý řidič. I jemu bylo sdělení
podezření z přečinu maření výkonu úředního
rozhodnutí  

■ Ještě jedno nerespektování soudního roz-
hodnutí bylo zjištěno při silniční kontrole
v 16:30 hod. dne 29. 7. 2014 ve Skuhři, kdy
vozidlo řídil 52letý muž. Navíc bylo zjištěno,
že v době řízení měl v krvi více jak 1,5 pro-
mile alkoholu. Bylo mu sděleno podezření
z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí
a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

■ Podnapilý řidič byl kontrolován krátce po
půlnoci dne 3. 8. 2014 v ulici Ohradní: V krvi
39letému muži bylo naměřeno téměř 2,5 pro-
mile alkoholu. Také jemu bylo sděleno pode-
zření z přečinu ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky

■ Další podnapilý řidič byl kontrolován krátce
po jedné hodině dne 3. 8. 2014 na ulici Ring-
hofferova. V krvi bylo řidiči zjištěno téměř
0,5 promile alkoholu. 

Připomínám tel. čísla na obvodní oddělení Policie
ČR na Nové Hospodě: 974 881 740 nebo mobil.
725 961 501. npor. Josef Schůt

Policie informuje



15

9 2014

NÁBOR DO
GYMNASTICKÉHO ODDÍLU
Oddíl Gymnastiky SK Kamenice pořádá nábor do oddílů Gymna-

stické přípravky pro dívky a TeamGymu pro chlapce pro nový školní
rok 2014/1015. Nábor je prováděn formou výběru a testování pohy-
bových schopností.

Přijďte v úterý 9. 9. v 17:00 do velké tělocvičny ZŠ Kamenice.
Přijímáme dívky ročníků 2008 a 2009 a chlapce 2007, 2008 a 2009.
S Sebou cvičební úbor a obuv.

Přijaté dívky budou trénovat v úterý 16:30-18:00, chlapci v pondě-
lí 15:15-16:30.

Současně je možno dívky zapsat na cvičení nezávodní gymnastiky,
které budou trénovat v pondělí 15:15-16:30.

Těšíme se na vás! Trenéři

Chcete vidět, jak TeamGym vypadá? Podívejte se na 
https://www.youtube.com/watch?v=b-3QMokWqN8, 
https://www.youtube.com/watch?v=EaKed2-kYcM.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

■ Prodám chatu v Kamenici. Cena 2,400.000,- Kč. Tel.: 775 298 840
■ Překladatelka – tlumočnice nabízí výuku / doučování angličtiny

a němčiny v Těptíně nebo s dojížděním k Vám, tel.: 323 673 889,
736 688 341

■ Výuka německého jazyka, individuální kurzy ve Struhařově či
u Vás doma nebo ve firmě, děti i dospělí, Jana Mojžíšková,
737287456

Využijte možnosti řádkové inzerce ZDARMA. Nabídka platí
od zářijového do prosincového vydání Zpravodaje. Podmínkou je
maximální délka inzerátu 150 znaků. 

Jméno: Bydliště:

NEVYPLŇOVAT VAŠE POŘ. ČÍSLO POPIS VĚCÍ (svetr pánský modrý...) Kč

3., 4. a 5. října 2014

PPřřííjjeemm  mmaaxxiimmáállnněě  8800  kkss  vvěěccíí  nnaa  ppřřííttoommnnoouu  oossoobbuu..
NNaadd  ttoottoo  mmnnoožžssttvvíí  zzppooppllaattnněěnnoo  22,,--  KKčč  //  kkuuss

FFoorrmmuulláářřee  nnaa  ppřřííjjeemm  zzbboožžíí  ssii  nnaappiiššttee  ssaammii  nnaa  lliinnkkoovvaannýý  ppaappíírr  
nneebboo  ddoo  ttaabbuullkkyy..

3

4

5

Cvičení pro předškolní děti
Opět po roce si Vás dovolujeme, milí kamarádi, co nejsrdečněji

pozvat na již tradiční cvičení předškolních dětí při oddílu sportovní
gymnastiky SK Kamenice. Užijeme si spoustu pohybu i legrace při
pohybových hrách, rozcvičkách s hudbou, či cvičení s náčiním nebo
při překonávání tolik populárních překážkových drah. V malé těloc-
vičně ZŠ Kamenice, poprvé ve čtvrtek 18. 9. 2014 od 17°° hod.
a pak každý týden v tentýž den a v tutéž hodinu se na Vás budou
moc těšit Vaši cvičitelé Iva Kamererová a Tomáš Marcín. 

16. června se v lese
nad Těptínem ztratil
BÍLÝ RUSKÝ CHRT
- BARZOJ.
Je 4letý, slyší na jméno
Viktor, je velmi hodný.
Dosud jsme o něm nedo-
stali žádnou zprávu.
Moc prosím o jakoukoli
informaci vedoucí
k jeho nalezení. Za nale-
zení nabízím odměnu.
Tel.: 604 867 763



16

Letní prázdniny konečně přišly a s nimi i celý rok očekávaný
orienťácký tábor. Celý rok děti poctivě trénovaly a závodily, ale na
táboře – tady si chceme hlavně užít dobrodružství, zábavu a naši
bezva partu! 

Letos náš letní tábor proběhl od 10. - 16. 8. v krásné přírodě Již-
ních Čech – ve Starém Městě pod Landštejnem. Počasí sice neby-
lo úplně ideální, ale toho si děti asi ani nevšimly, program byl totiž
jako vždy nabitý. Tak jako každý rok hrajeme celotáborovou hru
s nějakým příběhem. Téma letošního tábora bylo inspirováno kni-
hou Michaela Endeho – Děvčátko Momo a ukradený čas. Děti
téma dopředu neznaly, ale postupně jsme je formou večerního čte-
ní a veselých scének do příběhu zatahovali. Celý týden se děti po
družstvech snažily zachránit pro lidstvo čas, který nenápadně kra-
dli „šedí muži“. Bez kol, běhání, mapy a buzoly to samozřejmě
nešlo. Děti běhaly v lese „územím šedých mužů“ a snažily se jim

proklouznout, jindy zase podle mapy hledaly kontroly, které na
nikoho nečekaly a podle svého jízdního řádu se přemísťovaly. Jed-
nu noc jsme nespali v táboře, ale ubytovali se ve zřícenině hradu
Landštejn, což byl pro všechny velký zážitek. V rámci celodenní-
ho cyklistického výletu Českou Kanadou jsme v historických Sla-
vonicích úspěšně pokračovali v záchraně času, luštili rébusy, řadi-
li makety skutečných domů vedle sebe podle skutečnosti a řešení
hádanky nalezli na věži, odkud jsme našli tajemný dům „Nikde-
nebyl”. Šedí muži nás celý tábor neustále obtěžovali, ale na závěr
tábora jsme je v temných katakombách starého kláštera při svíč-
kách přemohli a oslavili tak toužené vítězství. Bez táboráku a zpí-
vání by to také nešlo, tak jsme si užili i večerních posezení. 

Děti byly nadšené, hru prožívaly a tábor je bavil. Kdo by chtěl
znát podrobnosti, nebo si prohlédnout více fotek, může navštívit
naše webové stránky http://obkamenice.dccomp.cz/

0O fantastický úspěch a historicky první
medaili z mistrovství světa pro borce z Kameni-
ce se v červenci zasloužil „náš“ orienťák Ondřej
Semík, který svoji životní sezónu završenou
nominací na Juniorské mistrovství světa koruno-
val vytouženou medailí.

Vrcholná světová akce pro juniory se konala
od 21. do 27. 7. v bulharských horách nedaleko
města Borovets. Do Bulharska přijelo 163 chlap-
ců a 134 děvčat z celého světa a konkurence tak
byla obrovská. Závodníky čekalo včetně kvalifi-
kace 5 závodů v 6 dnech (sprint, krátká trať,
dlouhá trať a štafety). Ondra začal „svůj“ týden
40. místem ve sprintu a v dalších závodech se
zlepšoval – 37. na krátké trati a k medaili se při-
blížil již 11. místem na klasické trati. 

Dočkal se ale až poslední den v závodě tří-
členných štafet a jeho medaile byla STŘÍBRNÁ!
V dramatickém finiši tří týmů, které se „utrhly“
smečce pronásledovatelů skončila česká štafeta
10 vteřin za Švédskem a 3 vteřiny před Švýcar-
skem. ONDRO, GRATULUJEME a držíme pal-
ce, ať to takhle běhá i nadále. 

Malí orienťáci na táboře

Medaile z Mistrovství světa do Kamenice!

Štafety: Ondra zcela vlevo



17

9 2014

děkuje: 
■ všem, kteří se zasloužili o lepší spojení PID do Těptína, a to

každou půl hodinu odpoledne Hana Boháčová.

s politováním konstatuje:
■ že Česká pošta nedonáší Zpravodaj do Topolové ulice v Těp-

tíně – a to už delší dobu Hana Boháčová

kritizuje: 
■ postup řešení úprav centrální zóny v Kamenici. Vytváření

solitérních částí (skalka, odpočívadlo, chodníky v zeleni)
bez řádné architektonické studie a s vyloučením názoru
veřejnosti jde zcela proti proklamovaným principům vedení
obecního úřadu o zapojení občanů do rozhodování o zásad-
ních otázkách. Tuto „salámovou“ metodu by bylo vhodné
použít třeba na postupné budování sportovního centra, ale
srdce Kamenice by si zasloužilo více pozornosti, aby mohlo
být srovnáváno s ostatními (i mnohem menšími) obcemi,
které s úspěchem využívají dotační tituly. Současný stav
Ringhofferova náměstí silně připomíná slepování občanské
vybavenosti v akcích Z a rozhodně nebude hrdou dominan-
tou naší obce. Dana Boxanová

Veřejné oko 

S novým jménem a aktivitami 
do nového školního roku

Prázdniny utekly jako voda a my je hodnotíme jako velice úspěš-
né. Alespoň to plyne z ohlasů rodičů a hlavně dětí, které navštívily
naše letní příměstské tábory. Pedagogové napnuli své síly a práce se
zdařila. Odpovědí jsou rozzářené oči a úsměvy na tvářích zúčastně-
ných dětí.

Do nového školního roku přicházíme se změnami. Rozloučili jsme
se s Plamínkem a přicházíme s energickým Bílým Orlem. Tak nově
se jmenuje lesní klub, který mohou v Těptíně navštěvovat děti ve
věku 3 – 6 let vždy od pondělí do středy v čase 7:30 – 16:00 hodin.

Pro děti, které mají rády pohyb a rády tvoří, jsme připravili odpo-
lední kroužky. Každé úterý nabízíme dětskou jógu pod vedením
zkušené lektorky Kateřiny Štěpánkové a každou středu keramický

ZÁŔÍ V LESNÍ MATEŘINCE
DEVĚTSIL

Devětsil vstupuje do čtvrtého školního roku svého pedagogic-
kého působení v Kamenici. Jeho koncept vychází z přesvědčení, že
pro rozvoj předškoláků je po všech stránkách přínosné, když trá-
ví čas se svými vrstevníky v celoročním úzkém kontaktu s vol-
nou přírodou. Malá skupina dětí v doprovodu 2 pedagogů u nás
ve školce poznává svět prožitky – děti si volně hrají či jsou moti-
vovány k řízené činnosti v reálných situacích. Příroda a rytmus roč-
ních proměn dětem dává příležitost nalézat odpovědi na ty nejzá-
kladnější otázky. Jarní setba je učí, odkud se bere rostlinná potra-
va. Stavba vodního mlýnku na potoce je seznámí se silou přírodních
živlů. Mrtvá užovka děti vede k přemítání o rozdílu mezi smrtí
a životem. Pozorování mraveniště zase přináší představu o možnos-
tech organizace života… Volná příroda je zkrátka učebnicí, kde se
každý den píše zbrusu nová stránka. 

Radost z objevování světa dětem v novém školním roce přeje,
Mgr. Veronika Zimmelová, www.devetsil.eu

kroužek, jehož součástí bude i práce na hrnčířském kruhu. Začíná-
me již 23. a 24. 9.!

Jiskřičky, na které se už těší maminky s těmi nejmenšími, pokra-
čují i po prázdninách. Budeme se potkávat opět každý pátek v 10:00
hodin v zázemí lesního klubu. Nezapomněli jsme ani na dospěláky.
S večerním tvořením začínáme 15. 9. a pak vždy každé sudé pondě-
lí. Přijďte mezi nás.

Jak jsme již avizovali v prázdninovém dvojčísle, čeká nás v tomto
roce spoustu práce na vzniku školy v Těptíně. Její součástí plánujeme
i kamennou mateřskou školu pro děti ve věku 3 – 6 let. V současné
chvíli pracujeme na všech formalitách k podání žádosti na MŠMT ČR.

Na závěr bychom vás chtěli pozvat k našemu stánku na Veletrhu
sportovních a zájmových příležitostí, který se koná v neděli 7. 9.
před Kulturním domem v Kamenici. Pro děti máme připraveno spou-
stu aktivit. A v neděli 28. 9. zveme všechny děti ve věku 3 – 7 let na
Michaelskou zkoušku odvahy. 

Více naleznete na www.plaminek.info.
Za lesní klub Bílý Orel, Monika Matoušková



18

Jóga je cesta
Katka Štěpánková se k józe dostala před 15 lety při studiu

na vysoké škole. Hledala „něco“, co jí pomůže lépe zvládnout
stres, a také se snažila najít cvičení, které by jí pomohlo od
bolesti zad. Jak říká její kamarádka, také cvičitelka: k józe se
lidé dostávají přes bolest, ať už psychickou, nebo fyzickou. Od
té doby se jóga stala Katčiným každodenním společníkem,
který ji nejednou v životě podržel. 

Co pro Vás jóga znamená?
Jóga je pro mne cestou za poznáním sebe sama, na které se učím

žít v harmonii nejen se sebou, ale i se vším, co mě obklopuje. Józe
se věnuji už delší dobu a jsem moc ráda, že své zkušenosti a zna-
losti můžu předávat dál. Každá moje hodina je zároveň také lekcí
pro mě, protože mám šanci učit se také od druhých. Především se
dnes a denně učím od dětí, které jsou velmi upřímné, veselé a spon-
tánní.

Je mnoho různých typů jógy.  Který z nich učíte Vy? 
Učím klasickou hathajógu, což je základ, ze kterého vycházejí

všechny další styly. Hathajóga, kterou učím, vychází ze severoindic-
ké Bihárské školy jógy. Osobně preferuji jemnou jógu, kdy nejde jen
o fyzické cvičení. Důležité je nejen uvolnit a posílit tělo, ale také
mysl. Proto hodně využívám relaxační a dechové techniky, průprav-
né cviky a podobně. Teprve potom se dají zvládnout i náročnější
pozice a techniky, které nám tisíc let staré učení nabízí.

Hathajóga je vhodná pro všechny věkové kategorie. Na mé hodiny
chodí i babičky v důchodovém věku a někdy jsou na tom, co se týče
cvičení, o mnoho lépe než o dvě generace mladší cvičenci.

Je jiný přístup ke cvičení u dětí a u dospělých? 
Rozdíl v přístupu i vedení hodin jógy pro děti a dospělé je veliký.

S dětmi vedu hodiny jógy velmi hravou formou, protože nedokáží
udržet pozornost stejně dlouho jako dospělí. Na hodinách dětské
jógy běháme, skáčeme, hrajeme různé jógové hry, tak aby si děti
zacvičily, ale aby je to zároveň i bavilo. Využívám proto různé
pomůcky, jako jsou jógové karty, jógové pexeso, hudební nástroje,
malování mandal, hračky apod. Snažím se děti naučit, jak se soustře-
dit, správně dýchat, jak správně držet tělo, jak se uvolnit, jak cvičit
různé pozice, a to formou hry na zvířátka či vyprávěním příběhů, do
jejichž tvorby děti zapojuji. Lekce dětské jógy trvá 45 min.

Lekce pro dospělé jsou naopak delší, trvají 90 minut a jsou vede-
ny v pomalejším duchu. Ale rozhodně se jen „neválíme po zemi“, jak
občas od někoho slýchávám. Na začátku hodiny čtu lidem zajímavé
příběhy nebo citáty týkající se jógy, následuje příjemná relaxace za
doprovodu relaxační hudby, poté si většinou protáhneme a posílíme
tělo, zkusíme se zklidnit některou z dechových technik, zacvičíme
několik ásan, tedy jógových pozic, a hodina končívá závěrečnou rela-
xací.

Co jóga rozvíjí? Jak byste odpověděla tomu, kdo by mohl
namítat, že jóga je „taková moc pomalá“, moc statická?

Co jóga rozvíjí? Tak na tuto otázku bych mohla odpovídat hodiny.
Je toho mnoho, ale zkusím být stručná... Jóga napomáhá poznání
sebe sama, učí nás znát své hranice a limity, rozvíjí naši koncentraci
a schopnost žít v přítomném okamžiku, rozvíjí v nás smysl pro rov-
nováhu, ať už fyzickou nebo psychickou, rozvíjí v nás schopnost najít
vnitřní sílu a klid hluboko uvnitř sebe v nelehkých životních situa-
cích. Rozvíjí i schopnost správně dýchat. Když to shrnu a hodně
zjednoduším, jóga v nás rozvíjí schopnost být lepšími lidmi.

Těm, komu by se jóga zdála nezáživná, bych vzkázala: „Přijďte si
jógu zkusit, než ji začnete hodnotit. Jóga je cesta. A cesta je cíl.

K józe musí člověk dospět. Pokud jste k ní ještě nedospěli, nevadí..
Zkuste jiný sport, i kdyby to měla být „jen“ rychlá chůze v přírodě.
A vnímejte při tom, co se kolem vás děje: vnímejte každý svůj krok,
svůj dech, zpěv ptáků, rosu na stéblu trávy, krásný západ slunce....

Kde všude vedete kurzy jógy a komu jsou určené?
Jógu pro děti cvičím v mateřské škole Sluníčko na Želivci a teď od

září cvičím s dětmi také v lesním klubu Plamínek v Těptíně a ve dvou
školkách a základní škole v Jílovém u Prahy. Lekce pro dospělé vedu
v hotelu Valnovka na Ládví, a to každé pondělí od 9:15 s možností
hlídání dětí v herničce a ve středu od 19:00. V říjnu začínám vést
hodiny ve Stodole Hermy Těšinové, což je jógové studio v parku za
muzeem v Jílovém u Prahy, a to ve středu od 9:15 a v pátek od 18:00.

Čím Vás jóga naplňuje? 
Pocitem štěstí, že mohu dělat něco smysluplného nejen pro sebe,

ale i pro druhé. A co je to vlastně pocit štěstí? Krásně to vyjádřil
Dalajláma, který řekl: „Pokud si přeješ ukončit vlastní utrpení, snaž
se ukončit utrpení druhých. Pokud si přeješ být šťastný, hledej štěstí
pro druhé. Vyměnit sebestředné myšlenky za myšlenky na druhé - to
je ten nejúčinnější způsob, jak dosáhnout štěstí.“

JÓGA NA VALNOVCE  (také s hlídáním dětí)
Přijďte si zacvičit jógu – protáhnout a posílit svaly, uvolnit tělo
i mysl při příjemné relaxaci za doprovodu relaxační hudby. Nauč-
te se, jak lépe zvládat stres a uvolnit z těla i psychiky napětí…
Jóga je výbornou prevencí proti bolestem v zádech a celého
pohybového aparátu, dokáže napravit také vadné držení těla. Je
vhodná pro všechny věkové kategorie (11-99 let), je vhodná i pro
lidi s menšími zdravotními problémy. 
KDE? Cvičební sál hotelu Valnovka, Ládví
KDY? Začínáme cvičit od pondělí 22. 9. 2014

V pondělí 9:15-10:45 (s hlídáním dětí v herně –
50,-/dítě)
Ve středu 19:00-20:30

CENA? 110,- Kč/lekce - permanentka na 10 lekcí, 1.
zkušební lekce zdarma

Katka Štěpánková, tel: 777 253 991, 
email.: Katka.joga@gmail.com







9 2014

VODA–TOPENÍ–PLYN

Tel.: 777 145 460
JARMILA VÁCLAVOVÁ

Želivec 245
tel.: 606 377 788

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ PRODEJE
A PRONÁJMU NEMOVITOSTÍ



inzerceinzerce

22



Jan Píbil – jednatel společnosti
Tel: 777 253 993
E-mail: jan.pibil@comstar-reality.cz
www.comstar-reality.cz

Prodej krásného pozemku
Kamenice-Ládví, 1416  m2

Cena:  2 124 000 Kč

Prodej stavebního pozemku
Kamenice, 1300 m2

Cena: 1 690 000 Kč  

Prodej pozemku 1500 m2,
Řepčice cena: 1.800.000 Kč

Sháníme pro své klienty:
- Rod. dům oblast Kamenice do 7,5 mil. Kč
- Rod. dům Vestec-Jesenice do 8,5 mil. Kč
- Menší rod. dům oblast Kamenice a okolí 

do 3 km do 4 mil. Kč
- Byt Kamenice 3+kk. 3+1 do 2,5 mil. Kč
- Chatu Praha východ do 2,5 mil. Kč
- Pozemek 1000 m2 na výstavbu rod. domu Kame-

nice a okolí cca 3 km
Pokud by jste věděli, nebo tyto nemovitosti nabízeli
neváhejte nás  prosím kontaktovat.

Nabízíme nemovitosti v zahraničí 
na Floridě, Řecku, Itálii  viz:
www.floridskereality.cz
www.italskereality.cz
www.reckoreality.cz

Prodej  krásného RD 500m2, Mokřany, Velké Popovice. 
Cena: 6 250 000,- Kč

Prodej chaty Velké Popovice,
Cena: 1.790 000 Kč



Připravujeme:
VEČERNÍ POŘADY
30.září 2014 od 19:30 hodin
KAŽDÝ DEN ŠŤASTNÝ DEN            
Divadlo KALICH    
V hlavní roli Bára Hrzánová
Vstupné 450,-/400,-/350,- Kč

13.října 2014 od 19:30 hodin
koncert FRANTIŠEK NEDVĚD
s kapelou TIEBREAK

Vstupné 300,-/250,-Kč

13.listopadu 2014 od 19:30 hodin
CENA ZA NĚŽNOST
Účinkují: Jana Janěková, Alexej Pyš-
ko, Jitka Čvančarová,
Jan Kačer, Daniela Choděrová, Mar-
cela Holubcová
Divadelní hra Dana Gordona vznikla
podle stejnojmenného filmu, který
v roce 1984 získal hned pět prestiž-
ních filmových Oscarů, včetně Oscara za nejlepší film.
Vstupné 400,-/350,-/300,-Kč 
DĚTSKÉ POŘADY
13.října 2014 od 8:30 a 10:15 hodin
BROUK PYTLÍK
Pohádka pro děti od 3 do 10 let
Hraje Docela velké divadlo Litvínov 
Vstupné 50,- Kč

4.listopadu 2014 od 9.00 hodin
ZÁZRAČNÝ PRAMÍNEK
Pohádka pro děti od 3 do 10 let
UA GORDIA Praha
Vstupné 40,- Kč

Sukův hudební Štiřín
14.9.2014 
SMETANOVO TRIO
(klavír, housle, violoncello)
Suk – Smetana - Haas
Vstupné 250,- Kč
začátek 17:00 hod.

17.9.2014
Větvičkova poradna pro veřejnost
možnost zakoupení knih
Dům ATIS 15 - 18 hod. Vstup – zdarma

HUDEBNÍ VEČERY
26.9.2014
JAZZOVÝ VEČER NA ŠTIŘÍNĚ
Josef Vejvoda Trio (Josef Vejvoda, Ondřej Kabrna, Petr Dvor-
ský) a Jiří Válek (flétna)
Melodram „VZPOMÍNKA NA TONYHO SCOTTA“
Josef Somr a Máša Válková (umělecký přednes).
Vstupné 250,- Kč     začátek   19:30 hod.

28. 9. 2014
DEN HANUŠE RINGHOFFERA
Akce s bohatým programem pro dospělé i děti, prohlídka
zámeckých interiérů. Podzimním parkem provází Václav Vět-
vička. „Svatební den na zámku Štiřín” - nechte se inspirovat!
Vstupné 100,- Kč     
Předprodej vstupenek na recepci  - Tel.:255736111-2 a v síti
TICKETSTREAM

AKCE VE VŠEDOBROVICKÉ HASIČÁRNĚ - ZÁŘÍ 2014

5., 12., 19., 26. 9. 2014 16:00 hod.
DESKOVÉ HRY

6. 9. 2014 18:00 hod.
ZÁVĚR LÉTA S OHŇOSTROJEM VE VŠEDOBROVICÍCH 
– zajištěn ohňostroj a občerstvení u ohně – uzená šunka, pivo,
limo, poplatek 200,-Kč, rezervace nutná: parizkova@porodnice.cz.

26. 9. 2014 18:00 hod.
„PŘÍRODA PLNÁ JEDŮ ANEB JEDOVATÉ ROSTLINY OD
A DO Z”
přednáška Ing. Samuela Buriana, autorizovaného krajinářského
architekta a soudního znalce, autora publikace „Příroda plná jedů“.
Rezervace nutná - kohlova.jana@tiscali.cz.

V hasičské zbrojnici je možno hrát stolní tenis (klíče jsou u Petry
Pařízkové a Jany Kohlové). Zároveň je možné hasičskou zbrojnici
pronajmout pro různé rodinné i firemní akce.


